



सर्व शिक्षा अभियान  
सब पढ़ें सब बढ़ें

13, वुड स्ट्रीट,  
कोलकाता -700016 (पश्चिम बंगाल)  
13, Wood Street,  
Kolkata-700016 (West Bengal)  
फैक्स/Fax : 033 - 22879038  
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33/34  
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc soi@gov.in




भारतीय सर्वेक्षण विभाग  
Survey of India  
पश्चिम बंगाल व सिक्किम  
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र  
W.B. & SIKKIM GEO-  
SPATIAL DATA CENTRE  
कोलकाता KOLKATA

**पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता से सम्बन्धित नेमी आदेश सं. 12 /37-जी-11 दिनांक 26.11.2021**  
**Routine Order No. 12 /37-G-20 dated 26.11.2021 in respect of Eastern Zone Office, Kolkata**

1. अधिकारी सर्वेक्षकों का पे लेवल अपग्रेडेशन (PAY LEVEL UPGRADATION OF OFFICER SURVEYOR )

पूर्वी क्षेत्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित अधिकारी सर्वेक्षक को सातवें वेतन आयोग के लागू किये जाने के पूर्व MACP योजना अंतर्गत वित्तीय उन्नयन पे-मैट्रिक्स के पे लेवल 9 (Pre-revised PB-2 Grade Pay Rs.5400/-) में रखा गया था | भारत सरकार के विज्ञान और प्राद्योगिकी विभाग के स्पष्टीकरण सं. SM/04/13/2015 दिनांक 09.11.2020 के अनुसार, अधिकारी सर्वेक्षक को Higher पे लेवल मंजूर किया गया है और एमएसीपी के अनुदान की तारीख से या 01.01.2016 से जो भी बाद में हो, उच्च वेतन स्तरों में रखा गया है जैसा कि नीचे दर्शाया गया है :-

In pursuance of DST's No.SM/04/13/2015 dt.09.11.2020, the following Officer Surveyors of Eastern Zone, Survey of India, Kolkata who was already granted Pay level 9 (Pre-revised PB-2 Grade Pay Rs.5400 / -) under MACP Scheme before the implementation of Seventh Pay Commission, is now granted and placed in higher pay levels from the date of grant of MACP or from 01.01.2016 whichever is later as detailed below :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम व पदनाम Name	अधिकारी सर्वेक्षकों के	सातवें वेतन आयोग के लागू किये जाने	Higher पे-लेवल में

	(S/Shri/Smt.)	तौर पर पदोन्नति की तारीख Date of promotion to Officer Surveyor	के पूर्व MACP मंजूर किये जाने की तारीख एवं पे-लेवल Date and Pay level of MACP granted before implementation of 7 <sup>th</sup> Pay Commission	प्लेसमेन्ट किये जाने की तारीख एवं MACP पर पे-लेवल Date of placement and granting higher Pay level
1.	Moloy Roy, Officer Surveyor(Retired)	23.02.2007	3 <sup>rd</sup> MACP on 01.01.2017 in Level – 9 (Pre-revised PB-2 G.P.5400/- )	01.01.2017 & Level-10

( प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं.जे-1794/2158-7<sup>th</sup> CPC दिनांक 10.11.2020)

(कर्नल रजत शर्मा/ COL RAJAT SHARMA)

निदेशक / DIRECTOR  
पश्चिम बंगाल एब सिक्किम  
जीडीसी, कोलकाता  
W.B. &  
SIKKIM GDC, KOLKATA

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाइट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।